
つから レースガイド 201812月

ポイント1  最近2年はグランプリ覇者が直前ＧⅠを優勝！
　昨年にグランプリ直前ＧⅠである鳴門周年を制したのは桐生順平
（埼玉）、そして一昨年にグランプリ直前に開催された当地63周年を
制したのは瓜生正義で、ともに次走のグランプリを優勝した。年末
グランプリへの戦いは12月のＧⅠで既に始まっている。今開催も、
誰がここでリズムを上げるのかが最大の焦点となる。
　この流れに乗ることに最も期待したいのは、やはりからつエー
ス・峰竜太（佐賀）だ。白井英治（山口）は11月にフライング休みを消
化していたため、ここはペースアップに気合が入る。

ポイント2  ＧⅠ優勝でクラシック出場権をゲット！
　来年の戸田クラシック出場権争いも注目点となる。今節出場メン
バーで、既にクラシック出場権を手にしているのは、峰、白井、桐
生、山崎智也（群馬）、赤岩善生（愛知）、田村隆信（徳島）、中越博紀
（香川）、長田頼宗（東京）に、年間7優勝を挙げている深谷知博（静
岡）や、V5の星栄爾（静岡）もほぼ当確か。
　寺田祥（山口）、坪井康晴（静岡）、菊地孝平（静岡）、篠崎元志（福
岡）、茅原悠紀（岡山）、篠崎仁志（福岡）ら実力者が、その出場権を
狙う勝負駆け組に入っている点は見逃せない。

ポイント3  ＧⅠ優出でオーシャンＣポイントアップ！
　選考期間はまだ5ヵ月ほどあるが、来年の常滑オーシャンＣのポ
イント争いも気になるところ。その点で一番の注目選手は平本真之
（愛知）だ。2月東海地区選の優勝戦Ｆにより、選考期間内のＧⅠ・
ＧⅡは今回がまだ2戦目で、ポイントアップに急ぐ状況だ。ほか愛
知勢では、ＳＧ初出場を狙う河村了（愛知）や、地元ＳＧで初日ドリ
ーム発進を目指す赤岩善生（愛知）もポイントアップを狙っている。
今年の若松オーシャンＣでドリーム乗艇の木下翔太（大阪）が再度ポ
イント上位争いに持ち込んでいる点も気になるところ。

ポイント4  最高勝率、最多勝の年間タイトル争い！
　年間タイトル争いも忘れてはならない。ここでも最も注目を集め
るのが峰で、今年も年間最高勝率争いのトップを突っ走っている。
これを決めれば、なんと4年連続で最高勝率のタイトル獲得となる。
4年連続最高勝率を達成すれば、これは年間優秀選手の表彰が始ま
ってから2人目の快挙で、実に35年ぶりの出来事でもある。
　さらに、峰の愛弟子である上野真之介（佐賀）が、年間最多勝利争
いに食い込んでいる。「1勝でも多く」と地元で気合の走りを約束す
る。

●第1レース・スタート展示　10：30
モーニング開催ではありません

ダブルドリーム戦   出場予定選手 ●�出場選手は変更となる場合があります。

ドリーム1st　12月10日月  第12レース ドリーム2nd　12月11日火  第12レース

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

（Ａ1・佐賀・33歳）
秋口ややペース下降も変
わらずハイレベル。

	 30	 77％	 83％	 .15
	 20	 10％	 40％	 .14
	 20	 35％	 45％	 .13
	 22	 41％	 59％	 .12
	 19	 11％	 42％	 .11
	 15	 13％	 40％	 .09

4320
峰
　
　
竜
太

1号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

	 33	 82％	 94％	 .11
	 22	 9％	 41％	 .10
	 28	 14％	 46％	 .11
	 29	 21％	 38％	 .10
	 21	 14％	 29％	 .10
	 6	 0％	 0％	 .16

（Ａ1・静岡・40歳）
速攻を武器とするが意外
と差しも多用する。

3960
菊
地
　
孝
平

2号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

（Ａ1・岡山・31歳）
5コース1着率の高さが
示す爆発力は侮れず。

	 26	 73％	 77％	 .15
	 18	 33％	 78％	 .14
	 18	 22％	 44％	 .12
	 16	 6％	 38％	 .13
	 17	 35％	 53％	 .13
	 16	 0％	 0％	 .15

4418
茅
原
　
悠
紀

3号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

	 32	 66％	 78％	 .16
	 34	 21％	 53％	 .16
	 28	 25％	 43％	 .15
	 22	 9％	 27％	 .14
	 23	 13％	 22％	 .12
	 11	 0％	 9％	 .16

（Ａ1・大阪・39歳）
近況の記念戦線では奇数
コースで好走が多い。

4044
湯
川
　
浩
司

4号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

（Ａ1・群馬・44歳）
展示で上位タイムを叩き
出せば一撃に警戒。

	 27	 63％	 74％	 .16
	 20	 15％	 45％	 .18
	 22	 18％	 46％	 .15
	 19	 11％	 21％	 .17
	 15	 7％	 13％	 .17
	 18	 6％	 11％	 .16

3622
山
崎
　
智
也

5号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

	 30	 77％	 83％	 .17
	 25	 20％	 52％	 .15
	 19	 11％	 47％	 .14
	 22	 0％	 18％	 .15
	 24	 8％	 38％	 .14
	 18	 6％	 11％	 .15

（Ａ1・福岡・31歳）
蒲郡ダービーでは5、6
コースで1着を奪う。

4477
篠
崎
　
仁
志

6号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

（Ａ1・山口・42歳）
コース取りからシビアに
運んで上位着を奪う。

	 31	 71％	 84％	 .13
	 25	 20％	 56％	 .13
	 21	 14％	 33％	 .15
	 27	 26％	 59％	 .12
	 14	 0％	 21％	 .15
	 7	 0％	 0％	 .15

3897
白
井
　
英
治

1号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

	 31	 74％	 94％	 .13
	 15	 47％	 60％	 .15
	 22	 36％	 68％	 .15
	 23	 35％	 57％	 .17
	 22	 36％	 41％	 .13
	 8	 13％	 13％	 .15

（Ａ1・埼玉・32歳）
スピードターンを駆使し
て上位争いを外さず。

4444
桐
生
　
順
平

2号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

（Ａ1・愛知・42歳）
派手さはなくてもミスの
少ないさばきで粘る。

	 28	 79％	 89％	 .11
	 16	 0％	 38％	 .15
	 28	 11％	 43％	 .15
	 25	 0％	 12％	 .15
	 19	 5％	 5％	 .17
	 7	 0％	 0％	 .14

3946
赤
岩
　
善
生

3号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

	 26	 81％	 96％	 .16
	 20	 30％	 65％	 .13
	 15	 27％	 73％	 .14
	 21	 43％	 57％	 .14
	 11	 9％	 18％	 .18
	 10	 10％	 30％	 .15

（Ａ1・広島・43歳）
自慢の堅実戦が冴える近
況は3連率80％に迫る。

3719
辻
　
　
栄
蔵

4号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

（Ａ1・徳島・40歳）
攻め込む場面は少ないが
差しハンドルは的確。

	 27	 82％	 96％	 .13
	 25	 36％	 52％	 .16
	 26	 23％	 54％	 .16
	 24	 8％	 25％	 .16
	 18	 17％	 33％	 .17
	 12	 0％	 8％	 .18

4028
田
村
　
隆
信

5号艇

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

	 27	 78％	 93％	 .12
	 27	 26％	 56％	 .15
	 21	 29％	 57％	 .12
	 20	 15％	 35％	 .16
	 12	 17％	 58％	 .14
	 14	 0％	 0％	 .13

（Ａ1・佐賀・30歳）
道中さばきに安定感があ
り外でもしぶとい。

4500
山
田
　
康
二

6号艇
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　　ＧⅠダイヤモンドカップ 4つの注目ポイント
12月のＧⅠは

見どころ満載！



レースガイド　2018年12月

峰が悲願の地元ＧⅠ制覇へ力走！ 山崎、辻、白井、寺田、菊地ら実力者が優勝争い！
　峰竜太（佐賀）が地元で主役の座を譲らない。今春の当地ＧⅡ、ＧⅠ連
戦では優出するも優勝には手が届かず。充実期に入った今こそ地元ＧⅠ
初制覇へ突っ走る。地力をつけた山田康二（佐賀）もＧⅠ初制覇へ力が入
る。近況の勢いなら上野真之介（佐賀）も楽しみだ。
　桐生順平（埼玉）は4月65周年の準優勝戦でＦ。その挽回も含めて、冬
巧者がここでペースアップを図る。一方、辻栄蔵（広島）は桐生周年を優

勝、児島周年で優出と好調だったが、10月戸田周年の準優で痛恨のＦ。
ＧⅠ戦線から離れる前に、もうひと暴れに期待する。
　白井英治（山口）、寺田祥（山口）、菊地孝平（静岡）、湯川浩司（大阪）も
変わらずハイレベルの走りで上位争いを外さない。当地ＧⅠ覇者の山崎
智也（群馬）、田村隆信（徳島）も意地を見せるか。1月64周年で優出した
羽野直也（福岡）の再躍進にも注目だ。

出 場 予 定 選 手
（最近6ヵ月：2018年5月11日〜11月10日／からつ3年：2015年11月11日〜2018年11月10日。■は佐賀支部選手）

登録
番号 選手名 級別 支部 年齢

最近6ヵ月 （1着時決まり手回数） からつ3年
ワンポイントチェック

勝率 2連率 3連率 平均ST 逃げ 捲り 捲り差し 差し 抜き 勝率 平均ST

地元佐賀6選手 近況チェック

（Ａ1・佐賀・37歳）

近況はＧⅠ参戦が減って
いるが、新勝率7点台と
調子を立て直して臨む地
元のＧⅠに気合が入る。
まずは当地63周年以来の
ＧⅠ優出をノルマに快速
勝負に持ち込む。

（Ａ1・佐賀・33歳）

「僕にとって賞金王は運
次第」と話すが、地元の
ここで流れと「運」を引
き寄せるか。4年連続の
年間最高勝率を含めた年
末の話題を独り占めにす
べく、ここで快走だ。

（Ａ1・佐賀・30歳）

尼崎、児島の両周年で準
優1枠を手にして、記念
戦線でのアピール度も高
めてきた。尼崎では自身
2度目のＧⅠ優出も果た
した。この1年の成果を
地元でぶつけるか。

（Ａ1・佐賀・39歳）

「今のモーターは自分向
きじゃない」と悩む時期
もあったが、8月以降は
各地で展示1番時計を連
発している。もうひと伸
び欲しいところだが、復
調の兆しは十分にある。

（Ａ1・佐賀・30歳）

昨年のＳＧ初優出に続
き、今年は徳山グラチャ
ンで優出。2度目は真の
実力の証明だ。ならば昨
年の常滑ＧⅡ制覇に続
く、さらに上のタイトル
奪取を狙うのみ。

（Ａ1・佐賀・29歳）

ここ一番で勝ち切れない
点は課題だが、浜名湖ヤ
ングダービーでＧⅠ初優
出を果たし、新勝率は自
身初の7点台もマーク。
着実に力をつけているこ
とは間違いない。

4072
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4734
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淳

峰
　
　
竜
太
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野
真
之
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二

安
河
内
　
将

3300 川崎　智幸 A1 岡山 51歳 6.89 54.3％ 66.4％ 0.14 19 3 5 8 7 7.05 0.17 しぶといさばき健在で連絡み
3304 烏野　賢太 A1 徳島 50歳 6.45 43.0％ 66.1％ 0.17 21 0 1 2 1 6.00 0.17 冬風吹く差し水面なら出番も
3555 野添　貴裕 A1 大阪 46歳 6.63 51.5％ 68.5％ 0.17 25 4 7 6 6 7.20 0.15 派手さはなくてもさばき的確
3622 山崎　智也 A1 群馬 44歳 6.85 38.8％ 59.5％ 0.17 17 7 1 2 1 6.50 0.17 児島周年で2年ぶりＧⅠ優勝
3719 辻　　栄蔵 A1 広島 43歳 8.00 64.1％ 78.6％ 0.15 20 6 8 5 3 8.12 0.14 下半期はＧⅠで3優出1優勝
3897 白井　英治 A1 山口 42歳 7.85 52.8％ 73.6％ 0.13 22 2 4 7 1 8.19 0.13 当地はＧⅡを含む通算6優勝
3940 飯山　　泰 A1 東京 40歳 6.40 45.2％ 61.7％ 0.14 11 8 1 4 3 7.00 0.13 伸びが良ければセンター一撃
3942 寺田　　祥 A1 山口 40歳 7.19 43.5％ 64.3％ 0.15 13 3 3 2 2 6.39 0.15 当地でＧⅠ優出も優勝歴なし
3946 赤岩　善生 A1 愛知 42歳 6.80 38.2％ 53.7％ 0.15 22 2 2 0 0 7.06 0.14 今年上半期は好調も近況下降
3959 坪井　康晴 A1 静岡 41歳 6.53 37.7％ 50.9％ 0.16 17 0 4 4 0 8.26 0.16 64周年優出など当地好走多い
3960 菊地　孝平 A1 静岡 40歳 7.76 50.4％ 68.3％ 0.10 24 5 5 3 4 4.78 0.12 全場制覇へ当地含む残り4場
4028 田村　隆信 A1 徳島 40歳 7.20 50.0％ 63.6％ 0.16 22 5 5 7 3 6.66 0.14 当地周年覇者で前回ＧⅡ優出
4030 森高　一真 A1 香川 40歳 6.12 29.3％ 50.4％ 0.14 12 2 2 1 1 6.93 0.15 Ａ1級継続を逃して絶不調だ
4036 金田　　諭 A1 埼玉 40歳 7.12 54.9％ 72.6％ 0.16 21 11 4 5 2 5.50 0.19 差し水面の当地は苦戦が多い
4044 湯川　浩司 A1 大阪 39歳 7.30 44.7％ 68.0％ 0.15 20 6 8 3 3 9.30 0.13 近況はモーター出しに安定感
4055 吉田　俊彦 A1 兵庫 40歳 6.74 53.5％ 64.3％ 0.15 16 8 4 3 2 8.43 0.14 本調子と呼べずも差し技鋭い
4066 東本　勝利 A1 三重 38歳 5.96 37.4％ 59.5％ 0.15 16 4 4 3 1 7.38 0.14 7月戦で優勝など当地好成績
4072 森永　　淳 A1 佐賀 37歳 7.26 60.7％ 76.1％ 0.15 21 6 11 6 3 7.27 0.15 地元の調整は手の内に入れる
4095 福来　　剛 A1 東京 37歳 7.38 63.2％ 78.4％ 0.15 25 4 9 6 1 5.38 0.13 近況好調だがＧⅠは2年ぶり
4096 石橋　道友 A1 長崎 37歳 6.82 54.1％ 71.2％ 0.15 26 2 9 7 3 7.16 0.18 好調時は機敏な攻めを見せる
4101 三井所尊春 A1 佐賀 39歳 7.07 53.0％ 69.7％ 0.15 17 8 7 3 6 7.62 0.17 伸びの仕上がりが活躍の鍵に
4136 江夏　　満 A1 福岡 38歳 7.41 59.0％ 77.8％ 0.14 21 4 6 5 4 7.18 0.16 ブレない差しハンドルで善戦
4184 渡邊雄一郎 A1 大阪 32歳 6.79 53.2％ 66.7％ 0.16 18 10 4 5 2 6.73 0.15 モーターを噴かして攻め込む
4216 星　　栄爾 A1 静岡 33歳 7.10 54.7％ 72.3％ 0.14 19 16 6 3 8 8.79 0.16 ＧⅠでも捲りで波乱を起こす
4227 安達　裕樹 A1 三重 35歳 7.12 56.2％ 73.7％ 0.17 32 5 5 11 0 6.94 0.16 前回Ｆの挽回へパワー勝負だ
4230 濱崎　直矢 A1 埼玉 35歳 6.31 44.1％ 65.4％ 0.15 16 7 5 1 0 6.28 0.15 節終盤なら手堅く舟券に絡む
4259 真庭　明志 A1 長崎 34歳 6.19 43.5％ 60.9％ 0.16 19 1 1 6 3 5.89 0.14 追い込み型だがＧⅠでは苦戦
4260 中越　博紀 A1 香川 34歳 5.90 38.9％ 59.3％ 0.16 13 2 0 2 1 6.57 0.17 1月大村ＧⅡ優勝も近況下降
4266 長田　頼宗 A1 東京 33歳 6.50 41.6％ 56.8％ 0.15 16 2 6 5 1 8.30 0.13 淡水の差し水面なら好走期待
4308 河村　　了 A1 愛知 34歳 6.89 52.5％ 70.5％ 0.14 21 10 5 5 3 6.73 0.15 柔軟に構えて差し展開逃さず
4320 峰　　竜太 A1 佐賀 33歳 8.13 54.8％ 73.0％ 0.13 22 5 8 7 3 8.71 0.17 今度こそ地元ＧⅠ制覇へ気合
4324 海野康志郎 A1 山口 30歳 6.49 46.0％ 66.3％ 0.15 22 7 5 1 3 6.45 0.17 ＧⅠでは重量ハンデが厳しい
4335 若林　　将 A1 東京 34歳 6.97 54.8％ 72.0％ 0.14 17 3 6 3 2 5.22 0.15 スタート力生かせる足色なら
4337 平本　真之 A1 愛知 34歳 7.69 60.6％ 75.6％ 0.13 24 5 7 13 2 3年間出走なし 当地4年ぶりも前回周年優出
4350 篠崎　元志 A1 福岡 32歳 7.87 60.9％ 78.3％ 0.16 4 0 1 1 0 7.88 0.14 11月鳴門ＧⅠでは終盤に好走
4352 下條雄太郎 A1 長崎 32歳 5.96 37.5％ 58.8％ 0.16 7 1 2 0 4 5.37 0.12 Ａ2級降級を前にひと暴れか
4356 長岡　良也 A1 兵庫 34歳 6.60 48.9％ 71.8％ 0.16 17 4 1 5 5 5.55 0.18 経験値見劣るが意外性侮れず
4361 柳生　泰二 A1 山口 34歳 6.33 46.0％ 59.5％ 0.15 19 5 4 4 1 6.93 0.14 伸びが良ければ攻め手になる
4362 土屋　智則 A1 群馬 33歳 6.29 41.4％ 59.5％ 0.15 15 1 2 5 2 7.17 0.15 本来は一撃型で勝負所で注意
4418 茅原　悠紀 A1 岡山 31歳 7.90 51.4％ 70.3％ 0.13 18 1 6 4 7 7.11 0.14 勢いづけば破壊力ある走りに
4444 桐生　順平 A1 埼玉 32歳 8.16 62.8％ 74.4％ 0.15 22 5 8 11 8 7.20 0.15 65周年準優Ｆの挽回に燃える
4446 和田　兼輔 A1 兵庫 31歳 6.73 49.3％ 67.6％ 0.14 20 4 6 6 2 6.76 0.14 パワー勝負に持ち込めば善戦
4451 松崎祐太郎 A1 福岡 31歳 6.91 51.2％ 71.1％ 0.15 19 7 4 5 2 7.70 0.19 コツコツ型で手堅く展開狙う
4477 篠崎　仁志 A1 福岡 31歳 7.12 44.9％ 65.9％ 0.15 21 0 3 6 2 7.96 0.15 殻を破れば爆発力を発揮する
4494 河合　佑樹 A1 静岡 31歳 6.75 51.6％ 68.5％ 0.16 13 0 9 4 6 6.80 0.17 センターから俊敏差しで波乱
4500 山田　康二 A1 佐賀 30歳 7.72 54.5％ 71.9％ 0.13 19 5 3 3 7 7.47 0.15 当地はモーター出しにも自信
4503 上野真之介 A1 佐賀 30歳 7.87 64.6％ 81.4％ 0.14 34 11 8 10 5 7.23 0.14 絶好調の今こそ地元で腕試し
4524 深谷　知博 A1 静岡 30歳 7.19 53.5％ 69.0％ 0.14 24 7 3 2 3 7.89 0.12 好調だがＧⅠでパンチ力欠く
4659 木下　翔太 A1 大阪 27歳 6.80 47.5％ 59.0％ 0.15 18 8 4 5 1 7.32 0.14 あとは勝負所で決め切れるか
4734 安河内　将 A1 佐賀 29歳 7.05 56.6％ 74.6％ 0.14 17 3 6 2 5 6.16 0.15 新勝率は7点台マークと前進
4808 松尾　　拓 A1 三重 30歳 6.52 45.7％ 63.6％ 0.16 23 2 7 4 1 5.00 0.18 差し構えが多くて展開次第に
4831 羽野　直也 A1 福岡 23歳 6.82 42.2％ 60.3％ 0.15 12 2 1 3 2 6.95 0.14 65周年は終盤4連勝で締めた

●病気などにより出場メンバーが変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。
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●第1レース・スタート展示　10：30 モーニング開催ではありません

シリーズ注目レーサーの

　通算11優勝のうち4回を当地
で挙げる生粋のからつ巧者だ。
今年は蒲郡ダービーでＳＧ初出
場。その蒲郡ダービーや、桐
生、戸田の両周年では軽快に攻
めて波乱の立役者となった。

（Ａ1・静岡・33歳）星　　栄爾4216
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富士通フロンテック杯

今年のからつラストバトルは当地巧者ぞろい！ 吉田、中辻、松田が連覇狙う！
　今年最後のからつ覇者を決める一戦は、当地で好走歴があるメンバー
が上位陣に揃った。当地連覇を狙うのは吉田一郎（長崎）、中辻崇人（福
岡）、関裕也（福岡）、松田大志郎（福岡）だ。特に当地周年覇者でもある
中辻は、10月戦で深川真二を撃破するイケメンな走りで優勝を決めたば
かり。からつ巧者ぶりは健在で、今回も楽しみだ。
　15年当地で九州チャンプに輝いた川上剛（福岡）も忘れてはならない。

渡邉和将（岡山）も、13年に初優勝を飾って当地をメモリアル水面として
いる。山崎郡（大阪）は当地ＧⅡ優出歴がある。当地近況成績はやや見劣
る山本浩次（岡山）だが、過去にはＧⅠ優出も。ここで意地を見せるか。
　前期Ｆ2を抱えた森定晃史（岡山）と濱本優一（大阪）だが、今年に当地
で優出を果たしている。大久保信一郎（佐賀）も今年の当地優出は2回あ
り、地元で奮起に期待する。

出 場 予 定 選 手
（最近6ヵ月：2018年5月11日〜11月10日／からつ3年：2015年11月11日〜2018年11月10日。■は佐賀支部選手）

登録
番号 選手名 級別 支部 年齢

最近6ヵ月 （1着時決まり手回数） からつ3年
ワンポイントチェック

勝率 2連率 3連率 平均ST 逃げ 捲り 捲り差し 差し 抜き 勝率 平均ST

シリーズリーダー6

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

■コース別成績（最近6ヵ月）
コース 回数 1着率 2連率 ST
1
2
3
4
5
6

（Ａ1・長崎・50歳）
出足を生かしてコースを
問わず安定感抜群。

（Ａ1・福岡・37歳）
調子は上がらずも強気の
コーナーは変わらず。

（Ａ1・福岡・31歳）
1着数はコースなりも外
でも3連率60％台。

	 47	 66％	 81％	 .16
	 20	 5％	 45％	 .17
	 29	 17％	 48％	 .19
	 19	 21％	 47％	 .14
	 11	 18％	 64％	 .13
	 12	 8％	 33％	 .19

	 38	 71％	 84％	 .18
	 25	 16％	 44％	 .18
	 32	 0％	 31％	 .18
	 37	 8％	 43％	 .17
	 16	 6％	 13％	 .19
	 13	 0％	 23％	 .17

	 26	 81％	 89％	 .16
	 13	 31％	 54％	 .18
	 17	 35％	 71％	 .18
	 22	 18％	 46％	 .15
	 11	 9％	 27％	 .16
	 13	 8％	 23％	 .21

	 38	 76％	 95％	 .14
	 24	 25％	 42％	 .12
	 26	 23％	 50％	 .14
	 21	 24％	 38％	 .13
	 35	 17％	 40％	 .13
	 9	 11％	 11％	 .16

	 34	 74％	 82％	 .12
	 26	 15％	 58％	 .13
	 28	 14％	 50％	 .10
	 30	 33％	 57％	 .13
	 24	 13％	 29％	 .13
	 21	 5％	 10％	 .16

	 21	 67％	 86％	 .17
	 18	 17％	 56％	 .18
	 23	 26％	 52％	 .21
	 21	 14％	 38％	 .17
	 12	 8％	 17％	 .16
	 13	 0％	 8％	 .17

（Ａ1・福岡・41歳）
近況はスタート踏み込み
も鋭く自在戦が冴える。

（Ａ1・岡山・28歳）
4コース1率着が目立つ
近況で捲りも多い。

（Ａ1・大阪・29歳）
前期は事故率が気になる
状況で仕掛けが慎重に。
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3325 福本　忠治 B1 長崎 51歳 3.61 19.3％ 26.1％ 0.16 1 3 0 1 0 3.33 0.19 突発的だが同格相手に攻める

3349 吉田　一郎 A1 長崎 50歳 7.22 58.7％ 80.4％ 0.16 30 5 4 4 1 7.39 0.16 堅実戦で勝率7点ペース守る

3358 桑原　　明 B1 山口 49歳 3.43 14.3％ 24.5％ 0.24 3 1 0 0 0 4.59 0.23 出足良くないと厳しい戦いに

3462 竹上　真司 A2 岡山 51歳 5.74 41.5％ 58.5％ 0.18 17 1 1 6 3 5.93 0.18 9月戦は自在に運び節間4勝

3508 久富　政弘 B1 佐賀 47歳 5.22 30.8％ 53.4％ 0.21 8 0 3 4 3 5.63 0.20 粘り強さが生きてきた近況だ

3558 山本　浩次 A1 岡山 45歳 6.08 45.4％ 60.5％ 0.15 18 2 2 6 1 5.52 0.18 レース技術高いが機出し不安

3695 安東　　将 B1 山口 47歳 4.12 19.3％ 33.3％ 0.20 3 0 0 1 0 3.98 0.20 好走は下位戦のみに限られて

3714 梶原　　正 B1 福岡 44歳 4.52 23.6％ 36.0％ 0.16 4 0 3 2 2 4.89 0.17 相手なりだが手堅く舟券貢献

3794 前田　昭広 B2 佐賀 45歳 3.29 14.5％ 22.6％ 0.20 1 1 0 1 0 4.16 0.21 機力次第だが穴党注目の存在

3876 中辻　崇人 A1 福岡 41歳 7.10 53.2％ 74.7％ 0.13 28 6 10 5 4 7.45 0.14 10月イケメン選手権を優勝だ

3878 胡本　悟志 B1 山口 41歳 4.77 24.2％ 47.3％ 0.16 5 0 0 4 0 4.93 0.15 差して混戦を突破して連絡み

3979 杉本　洋一 B1 山口 41歳 3.77 18.2％ 31.8％ 0.19 4 0 0 1 0 4.52 0.15 善戦するのは下位戦内枠のみ

3982 福田　　理 B1 岡山 41歳 4.95 30.0％ 49.1％ 0.16 8 1 2 2 1 5.67 0.16 捲りで攻め込むが惜敗が多い

4008 中尾　　誠 B2 佐賀 39歳 4.75 26.5％ 48.5％ 0.21 5 0 0 1 2 5.84 0.19 大苦戦した10月の雪辱を誓う

4022 待鳥　雄紀 A2 福岡 38歳 6.07 46.7％ 61.7％ 0.15 10 4 3 1 5 6.25 0.16 活発に攻め込んで上位着奪う

4038 田中健太郎 B1 岡山 40歳 4.55 25.0％ 38.0％ 0.17 3 4 0 3 0 4.98 0.18 同格相手ならスタートで勝負

4112 大久保信一郎 A2 佐賀 38歳 5.51 33.6％ 57.1％ 0.19 10 1 1 4 2 6.45 0.17 機力優位に立てば俊敏さ増す

4172 森定　晃史 A1 岡山 36歳 6.00 33.0％ 63.9％ 0.20 9 0 1 6 1 6.18 0.18 差しの切れ味勝負で出足次第

4189 川上　　剛 A1 福岡 37歳 6.43 46.0％ 67.1％ 0.18 25 2 2 3 3 6.94 0.19 3年前に九州王に輝いた地だ

4200 早川　尚人 B1 大阪 36歳 4.91 32.4％ 45.0％ 0.18 3 0 2 2 1 3.68 0.20 仕掛けはムラも好旋回に注意

4202 浮田　圭浩 B1 岡山 36歳 4.83 27.7％ 46.4％ 0.20 4 4 2 3 0 4.70 0.22 スタート甘いが機力優勢なら

4204 柴田　大輔 A2 福岡 36歳 5.28 34.2％ 50.8％ 0.18 11 2 1 5 2 4.68 0.19 同格相手なら手堅く立ち回る

4250 藤川　利文 B1 福岡 36歳 4.60 27.2％ 46.6％ 0.18 4 1 2 2 0 4.00 0.18 機出しに課題も旋回力侮れず

4272 大場　広孝 B1 福岡 36歳 5.45 33.3％ 57.3％ 0.16 4 2 2 2 0 3.96 0.17 10月びわこで1年ぶりの優出

4301 関　　裕也 A2 福岡 35歳 6.34 46.5％ 64.6％ 0.16 19 8 3 2 3 5.79 0.19 前回は機力引き出し捲りでＶ

4314 青木幸太郎 A2 福岡 34歳 5.60 39.7％ 52.4％ 0.15 13 6 4 1 1 5.40 0.16 攻め果敢だが機力に左右され

4315 山崎　昂介 B1 長崎 34歳 4.39 21.6％ 38.2％ 0.17 5 0 0 1 2 3年間出走なし 気配次第で差しが突き抜けも

4377 濱本　優一 A1 大阪 34歳 5.79 45.5％ 62.4％ 0.19 9 3 3 1 3 6.10 0.17 前回は準優で波乱演出の1着

4410 井上　大輔 A2 岡山 32歳 5.94 45.9％ 60.9％ 0.18 13 3 3 4 1 6.07 0.15 自在に構えて好位へ抜け出す

4489 岩川　仁士 B1 大阪 32歳 4.19 17.0％ 32.0％ 0.18 4 2 1 1 0 4.70 0.19 時折スタート出し抜き一発も

4537 渡邉　和将 A1 岡山 28歳 6.85 50.9％ 66.3％ 0.13 24 12 4 5 2 7.48 0.18 基本は堅実戦も勝負所で一撃

4544 松田大志郎 A1 福岡 31歳 7.14 56.9％ 74.5％ 0.17 20 6 4 5 2 6.97 0.17 前回7日間戦を全3連対優勝

4551 三川　昂暁 A2 福岡 30歳 5.53 34.6％ 56.8％ 0.18 7 1 2 1 1 6.24 0.18 スピードターンで上位に迫る

4558 宮野　　仁 B1 岡山 28歳 4.43 27.4％ 38.1％ 0.17 3 2 1 1 1 3.48 0.23 下位戦なら積極果敢に攻める

4614 石倉　洋行 A2 福岡 38歳 5.71 38.6％ 60.0％ 0.18 6 3 1 3 2 5.37 0.15 攻撃的も2期連続Ｆ2どうか

4651 佐藤　大騎 B1 大阪 34歳 4.37 24.7％ 41.1％ 0.15 5 1 1 0 0 4.28 0.16 昨年初Ｖ果たすも勝率伸びず

4736 高倉　和士 A2 福岡 27歳 6.23 41.9％ 66.9％ 0.15 23 2 3 5 2 5.54 0.16 徳山で初優勝と地力上昇示す

4747 山戸　信二 B1 長崎 33歳 3.78 13.8％ 31.3％ 0.16 1 1 1 0 0 4.82 0.16 スタート力はあるが攻め単調

4760 山崎　　郡 A1 大阪 29歳 6.23 47.2％ 62.0％ 0.18 13 4 3 5 2 7.27 0.15 前回優勝戦Ｆの挽回に力入る

4774 丸山龍太郎 B1 福岡 25歳 3.43 16.7％ 31.0％ 0.19 0 0 0 0 0 2.42 0.26 今期は勝率3.50以上がノルマ

4789 古賀　智之 A2 福岡 29歳 5.24 33.3％ 55.6％ 0.14 4 2 2 2 0 4.60 0.15 Ｆ2経験も攻める意欲衰えず

4826 井上　一輝 B1 大阪 24歳 5.62 40.2％ 53.9％ 0.15 5 8 2 7 1 2.56 0.20 巧ターン決める場面が増えた

4866 橋本　英一 B1 福岡 28歳 3.30 11.9％ 21.4％ 0.17 3 1 1 1 0 2.56 0.15 積極さ見せるが安定感がない

4873 蒲原　健太 B1 佐賀 25歳 3.63 14.1％ 31.3％ 0.20 0 1 0 0 0 3.89 0.18 器用さが先行しパンチ力不足

4967 中村　魁生 B1 大阪 20歳 3.60 14.3％ 25.7％ 0.14 0 0 0 1 0 初出走 俊敏ターン決めて連絡みあり

5055 眞鳥　章太 B2 長崎 22歳 11／28・大村でデビュー 初出走 養成所勝率目立たずこれから
●病気などにより出場メンバーが変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

シリーズ注目レーサーの

　前々期に続き、前期もＦ2で
Ｂ2級降級が決まった。さすが
に2期連続Ｆ2では厳しいかと
思いきや、Ｆ2を背負ってから
でも捲りで2勝を挙げている。
今期の攻めはどう出るか？

（Ａ2・福岡・38歳）石倉　洋行4614

●第1レース・スタート展示　8：26　 第1〜4レースは企画レース
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マンスリーBOAT RACE
「BOAT RACE からつレースガイド」2018年12月
平成30年11月28日発行　●問い合わせ先　☎0955-77-1311 2 3 ＃

電話投票
レース場コード

JLC解説でもお馴染み！  ボートレースコメンテーター  渡辺裕介氏などが

唐津全レースの
直前予想を
スタジオから生配信！

2連率
順位 機番 素性 近況 2連率

ＢＰみやき開設9周年記念［11月5日〜11月10日］ 日本モーターボート選手会会長杯［10月26日〜10月31日］ 住信ＳＢＩネット銀行賞［10月16日〜10月21日］
使用選手・節間成績 出足 伸び 使用選手・節間成績 出足 伸び 使用選手・節間成績 出足 伸び

1 � A 扌 52.7％ 伊 藤 誠 二 A2 213152151❶ ◎ ◎ 齊 藤 　 優 A2 25151355616 ○ ○
2 � Ｓ → 52.2％ 茶 谷 信 次 A1 315141231❸ ◎ ◎ 杉 山 裕 也 A1 131211112❹ ○ ◎
3 � Ｂ → 50.9％ 廣 瀬 真 也 A2 12516132624 ◎ ○ 島 村 隆 幸 A2 421111221❸ ◎ ○
4 � A → 48.5％ 鈴 木 貴 司 B1 342361441 ○ ◎ 吉 川 昭 男 A1 11342211312 ◎ ○
5 � A → 47.6％ 野 村 　 誠 A2 5641151441 ○ ◎ 坂 井 康 嗣 B1 13 ○ ◎
6 � Ｂ ↓ 45.8％ 野 口 勝 弘 A2 3443254616 ○ ○
7 � Ｃ ↓ 44.9％ 牧 原 　 崇 A2 4161645634 ○ ○ 塩 田 北 斗 A1 12145331421 ◎ ○
8 � Ｄ → 44.1％ 福 田 雅 一 A1 14263123421 ○ ○
9 � Ｃ → 43.6％ 関 口 智 久 A1 52631132 ○ ○ 百 武 　 翔 B1 52Ｆ53233 ○ ○
10 � Ｂ → 43.5％ 藤崎小百合 A1 1423転161515 ○ ○ 品 田 直 樹 B1 2336543234 ○ ◎
11 � Ｄ → 43.1％ 中 村 　 尊 A2 52211334413 ○ ◎ 西 野 翔 太 A2 6121662414 ○ ○ 中 村 　 格 B1 3446442256 ○ ○
12 � Ｃ → 41.0％ 東 口 　 晃 B1 546244666 ○ ○ 武 重 雄 介 B1 5215521123 ○ ○
13 � Ｃ → 40.9％ 草 場 康 幸 A2 3562531651 ○ ○ 小 松 卓 司 B1 2433245614 ○ ○
14 � Ｃ ↓ 40.7％ 切 田 潤 二 B1 53326 ○ △ 桑 原 　 悠 A1 16222231416 ○ ○
15 � A → 39.1％ 川 原 正 明 A2 12241111Ｆ5 ◎ ◎ 森 岡 真 希 A2 3552561664 ○ ◎ 中 西 宏 文 B1 4334425161 ◎ ◎
16 � Ｃ → 38.3％ 市 川 　 猛 B1 5464512655 ○ ◎
17 � A → 38.2％ 松 本 晶 恵 A1 31114113426 ◎ ◎ 松 本 庸 平 B1 635134263 ◎ ○
18 � A 扌 37.9％ 谷 川 祐 一 A2 22351225332 ○ ◎ 中 渡 修 作 B1 1443622524 ◎ ○
18 � Ｃ → 37.9％ 安 田 政 彦 A1 66221134342 ◎ ○ 松 井 洪 弥 A2 351535 ○ ○ 田中太一郎 A2 4342455132 ○ ○
20 � Ｄ → 37.7％ 泉 　 啓 文 B1 66446626 △ ○ 鈴 木 　 博 A1 222212142❷ ◎ ○ 森 　 仁 志 B1 666644465 △ ○
21 � Ｂ → 36.1％ 西村美智子 B1 153445115 ◎ ○ 大 谷 直 弘 A2 312122132❺ ◎ ○ 竹 村 祥 司 A2 4656624634 ○ ○
21 � Ｃ → 36.1％ 後 藤 翔 之 A1 234112131❶ ○ ○ 三 好 勇 人 A1 25144541515 ○ ○
21 � Ｃ → 36.1％ 長 岡 茂 一 A2 3612356221 ○ ○ 金 子 猛 志 B1 2445531646 ○ ○ 渡 邉 睦 広 A2 132133322❷ ○ ○
24 � Ｃ → 35.7％ 浜 崎 準 也 B1 6652532152 ○ ○
25 � Ｂ → 35.0％ 山 下 夏 鈴 B2 666656566 ○ ◎ 田 中 孝 明 B1 54 ○ ○
26 � A → 34.8％ 安 河 内 将 A1 112313142❹ ○ ○
27 � Ｃ → 34.3％ 西 原 明 生 B1 223556324 ○ ○ 藤 本 佳 史 B1 3323364615 ○ ◎ 金 子 良 昭 B1 3511123445 ◎ ○
28 � Ｃ → 33.8％ 黄金井力良 B1 552265343 ○ ○ 長 野 道 臣 B1 31153445423 ◎ ○ 柏 野 幸 二 A1 15513143513 ○ ○
29 � Ｃ → 33.3％ 北 中 元 樹 A2 61114213511 ○ ◎ 下 出 秀 明 B1 156661565 △ ○
30 � Ｂ → 32.9％ 寺 島 美 里 B1 255455636 ◎ ◎ 伊 藤 尚 汰 B2 66 ◯ ◯ 北 川 幸 典 A2 5314241311 ○ ◎
31 � Ｃ → 32.8％ 清 水 攻 二 A2 14342211❻ ○ ○ 三 好 　 一 A2 4634365524 ○ ○ 石 川 真 二 A1 2335Ｆ ○ ○
32 � Ｃ → 31.9％ 和 田 拓 也 B1 532525545 ○ ○ 幸 野 史 明 B1 2545664132 ○ ○ 岩 井 　 繁 B1 5543556544 ○ △
33 � Ｃ → 31.8％ 山 一 鉄 也 A1 42316141634 ○ ○ 杉 山 正 樹 A1 13216334311 ○ ○ 別 府 昌 樹 A1 312342212❺ ○ ○
34 � Ｃ → 31.6％ 久 富 政 弘 B1 143634515 ○ ○ 野 添 貴 裕 A1 141265231❻ ◎ ○
35 � Ｃ → 31.0％ 西 川 真 人 B1 435462452 ○ ○ 小 池 礼 乃 A2 25転2222314 ○ ○ 古 賀 智 之 A2 22615333転転5 ◎ ○
36 � Ｃ → 30.8％ 廣 中 良 一 B1 5464333126 ○ ○ 平 高 奈 菜 B2 1444633243 ○ ○ 藤 田 浩 人 A2 312411141❻ ◎ ○
36 � Ｃ 扌 30.8％ 繁野谷圭介 A2 541131532❸ ○ ◎ 山本景士郎 B1 6234265536 ○ △ 伊 達 正 利 B1 3463252426 △ ○
38 � Ｃ 扌 30.7％ 加 藤 政 彦 A2 6213322Ｆ2 ◎ ○ 北 川 敏 弘 B1 2335456314 ○ ○
39 � A → 30.6％ 田 村 美 和 B1 444656645 ◎ ○ 長 谷 川 巌 B1 5325541325 ○ ◎
40 � A → 30.3％ 小 羽 正 作 B1 153544232 ○ ◎ 加 倉 侑 征 B2 53 ◯ ◯ 入 澤 友 治 A2 3252Ｆ464 ○ ◎
41 � Ｄ → 29.4％ 中 澤 和 志 A1 112324252❷ △ △ 香 月 大 介 B1 55エ △ △ 木田峰由季 B1 213666 △ △
42 � Ｂ → 28.8％ 花 本 　 剛 B1 326365543 ○ ○ 桂 林 　 寛 A1 15244244352 ○ ○ 東 　 健 介 A2 妨6 ○ ○
42 � Ｃ → 28.8％ 小 林 一 樹 A2 2512432466 ○ ○ 三 原 　 司 B1 6415255532 ○ ○
44 � Ｄ → 28.6％ 杉 田 篤 光 A1 241522211❺ ○ △ 寺 本 昇 平 B1 4515434342 △ △ 池 上 隆 行 B1 466436543 ○ ○
44 � A 扌 28.6％ 大 熊 辰 弥 B1 1333362512 ◎ ◎ 小 野 勇 作 A2 32325431526 ◎ ○ 岩 川 仁 士 B1 2353364425 ○ ○
46 � Ｃ → 27.9％ 小 川 広 大 B1 365622555 ○ ○ 渡 部 　 悟 A2 4125541142 ○ ○ 牧 山 敦 也 B2 5454545645 ◎ ○
47 � Ｄ ↓ 27.5％ 齋 藤 達 希 B1 665155555 △ ○ 森 晋 太 郎 B1 1 ○ △ 深 山 祐 二 B1 5643536552 △ ○
48 � Ｃ → 27.3％ 井 本 昌 也 B1 423554123 ○ ○ 岡 部 　 哲 B1 6461621415 ○ ○ 久 富 政 弘 B1 4232244553 ◎ ○
49 � Ｂ 扌 26.2％ 末武里奈子 B2 46666666 ○ ◎ 佐 藤 　 翼 A1 112112131❶ ◎ ◎
50 � Ｄ → 25.0％ 鳥居塚孝博 A1 252112412❹ ○ △ 大 場 　 敏 A1 46412133533 ○ ○
50 � Ｂ → 25.0％ 岡 部 貴 司 A2 1443535343 ○ ○ 蒲 原 健 太 B1 623645565 ○ ○ 金 子 貴 志 A2 転241464361 ○ ○
52 � Ｂ → 24.2％ 山 本 宝 姫 B1 53666623 ◎ ○ 山 田 雄 太 A1 14156152342 ◎ ○
52 � A → 24.2％ 間 庭 菜 摘 B2 54464656 ○ ◎ 中 村 辰 也 A2 322521転 ○ ◎
54 � Ｄ ↓ 23.7％ 黒澤めぐみ B2 354555646 △ △ 中 尾 　 誠 B2 544665626 ○ ○
55 � Ｄ → 20.0％ 赤 峰 和 也 B1 6666 △ △ 重 冨 勇 哉 B2 666666666 ○ △
55 � Ｄ 扌 20.0％ 土 山 卓 也 A2 11432362314 ○ ○ 野田部宏子 B2 56562566 △ △ 小 川 時 光 B1 646363435 △ ○
57 � Ｃ → 18.8％ 伊 藤 喜 智 B1 不34234363 ○ ○ 山 崎 聖 司 B1 4633334236 ○ ◎
58 � Ｄ ↓ 16.1％ 百 武 　 翔 B1 266533232 △ ○ 渡 辺 　 崇 B1 3453Ｆ ○ ◎
59 � Ｄ ↓ 14.3％ 金 澤 一 洋 B1 335454444 △ ○ 中 島 真 二 B1 446344463 △ △ 伊 藤 紘 章 B1 655556 △ △
60 � Ｄ → 10.5％ 松 浦 　 勝 B1 455252464 △ ○ 深見亜由美 B1 63沈転 △ ○ 松 尾 基 成 B1 666666663 △ △

からつ　全モーター成績（2018年8月・使用開始〜2018年11月10日）

1月の開催レースか ら つBOAT
RACE

第59回佐賀県選手権
1/1㊗ 2㊌ 3㊍ 4㊎ 5㊏ 6㊐ 

第3回楽天銀行杯
1/9㊌ 10㊍ 11㊎ 12㊏ 13㊐ 14㊗ 

スポーツニッポン杯
1/18㊎ 19㊏ 20㊐ 21㊊ 22㊋ 23㊌ 

　10月下旬の「日本モーターボート選手会会長
杯」から温水パイプが装着された。それがさっ
そくプラスとなったのは小野勇作が操った�
（2連率44位タイ）で、試運転から強力な伸びを
見せ、レースでもバランスが取れて上位級だっ

た。次節に手にした大熊辰弥は「小野勇作さん
のまま。エンジンに助けられました」と、10戦
して8回舟券絡みと大健闘。中堅の域から一気
に上位機の仲間入りを果たした。
　低調機の1基だった�（49位）だが、「住信
ＳＢＩネット銀行賞」で佐藤翼が使用してから
劇的な変化を遂げている。淡水レース場で正解
を出す佐藤のプロペラ調整が見事にフィット。

平凡だった行き足は、捲りが決
められほどにまで上昇し、温水
パイプ装着後も、末武里奈子が

伸びを中心に好ムードがあった。ほかでは�
（34位）、�（38位）、�（36位タイ）がプロ
ペラ交換や整備でパワーアップしている。
　一方、夏場に好調だった�（6位）は日本Ｍ
Ｂ選手会会長杯でプロペラが破損。新プロペラ
交換後は、力強さが完全に陰を潜めてしまった。
同節で安河内将が調整を続けた�（26位）も、
9月までのパンチのある動きがなくなっている。

 
モーター台帳

全モーターの近況がわかる！

『マンスリー BOAT RACE』データ室

新プロペラ交換、整備、温水パイプで相場変動
�、�が上位機の仲間入り！


